Πιο αναλυτικά, σχολικό βιβλίο σελ. 98-99: «Ο Κωνσταντίνος ... στις αρχικές του θέσεις, ...».

Επιπλέον, σημαντικότερη παράλειψη θα μπορούσε να θεωρηθεί η μη αξιοποίηση του διαστήματος ενός ολόκληρου χρόνου (!!!) που μεσολάβησε μέχρι την τελική αντεπίθεση του Κεμάλ, στην περιοχή του Αφιόν Καραχισάρ στις 13/26 Αυγούστου 1922. Προφανώς, σε όλο αυτό το διάστημα, δεν κατέστη δυνατό να συνταχθεί ένα επαρκές στοιχειώδες σχέδιο άμυνας και έτσι ο στρατός πολύ εύκολα διελύθη στα εξ'ω συνετέθη. Πιο αναλυτικά, σχολ., σελ. 101: «Τη στιγμή αυτή ... από τους Τούρκους».